

نویسنده : م.ک. بهادرا کمار «M.K.Bhadra Kumar» .
منبع و تاریخ نشر : گلوبال ریسرچ «2021-10-20» .
برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

افغانستان : نشست مسکو یک رویداد مهم است .

Afghanistan: Moscow meeting is a landmark

ایالات متحده از ناتوانی خود در شرکت در مذاکرات این هفته در مسکو در مورد افغانستان ابراز تاسف کرد . طرف روسی به دیدار ترویکا پلاس (ایالات متحده ، چین ، روسیه و پاکستان) امیدوار بود و پس از آن گردهمایی در قالب گسترده ای موسوم به "قالب مسکو" روز چهارشنبه برگزار شد .

The United States regretted its inability to take part in the talks on Afghanistan in Moscow this week. The Russian side was pinning hopes on a meeting of the exclusive Troika Plus (US, China, Russia and Pakistan) followed by a gathering in an expanded format known as the 'Moscow format' on Wednesday



د پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده در طی یک جلسه توجیهی در روز دوشنبه، گفت ما در مذاکرات مسکو شرکت نخواهیم کرد . ترویکا پلاس یک انجمن

موترو و سازنده بود. ما مشتاقانه منتظر مشارکت در این انجمن در آینده هستیم، اما؛ ما اکنون این موقعیت یا شرایط مساعد را نداریم که این هفته در جلسه مسکو شرکت کنیم". به طور قابل ملاحظه ای، او به تحولات چشمگیر در وزارت خارجه در تعطیلات آخر هفته اشاره کرد - یادداشت 15 اکتبر به وزیر امور خارجه بلینکن توسط سرپرست بازرسی کل در ایالت **دیانا شاو** مبنی بر اینکه او یک سری تحقیقات را در مورد آخرین دیپلمات دولت **«بایدن»** آغاز کرده است. حرکت در افغانستان و استعفا سه روز بعد توسط **«زلمی خلیلزاد»**، نماینده ویژه در مصالحه افغانستان قابل ملاحظه است. **بیشتر بخوانید**



دیانا شاو

با این وجود، نشست تحت **"فرمت یا قالب مسکو"** روز چهارشنبه با حضور 10 کشور منطقه و یک هیئت عالی رتبه طالبان به رهبری **عبدالسلام حنفی** معاون نخست وزیر طالبان برگزار می شود. در بیانیه وزارت خارجه روسیه امروز در مسکو آمده است که این نشست بر توسعه سیاسی و نظامی در افغانستان تمرکز خواهد کرد و تاکید کرد که ایجاد یک دولت فراگیر و تلاش برای واکنش جهانی برای جلوگیری از بحران انسانی نیز در دستور کار اجندای این نشست قرار خواهد گرفت.

وزارت امور خارجه فاش کرد که بیانیه مشترک شرکت کنندگان پس از جلسه صادر می شود، که تا اندازه ای نماینده است چونکه عملاً شامل طالبان حاکم بر افغانستان نیز می شود. اتفاقاً، طالبان به مذاکرات هفته گذشته گروه 20 که درباره افغانستان منعقد شده بود دعوت نشدند. این اولین بار است که از زمان به قدرت رسیدن طالبان در ماه اگست یک نشست ساختارمند از کشورهای منطقه شامل مقامات طالبان خواهد بود، اگرچه تا کنون هیچ دولتی این گروه را به عنوان حاکمان قانونی کشور به رسمیت نشناخته است. این خود یک گام مهم است.

{تفسیر «شبکه تلویزیون جهانی چین» CGTN} به شمول چین و سایر کشورهای در نشست مسکو در مورد افغانستان چه می توانند بکنند؟ تاکید کرده است که **مقامات چینی** از "رویکرد بدون مدارا در قبال تروریسم" از سوی چین استفاده خواهند کرد. طالبان که "تابع خواسته های همسایگان خود خواهند بود و اعلام خواهند کرد که به افغانستان اجازه نمی دهد پایگاه گروه های تروریستی شود و همچنین برای جلوگیری از وقوع آن فعالانه تلاش می کنند

به رسمیت شناختن یا عدم شناختن سا بی افغانستان خود یک سوال است که با برخورد و یا با تفسیر با احتیاط انجام شود ، " •

با این حال ، با وجود اطمینان به همسایگان خود ، طالبان باید نگرانی های خود را در اولویت قرار دهند. اگرچه آنها افغانستان را کنترل می کنند، اما این حکومت هنوز به طور کامل تثبیت نشده است. هنوز بسیاری هستند که با این قانون مخالفند و به آن اعتراض کرده اند. برخی مانند دولت اسلامی مستقر در این کشور، حتی طالبان را نیز به خاطر آن هدف گرفته اند؛ به همین دلیل ، طالبان ممکن است بر کسانی تمرکز کنند که آنها را تهدید مستقیم می دانند. ممکن است این بدان معنا باشد که طالبان زمان و تلاش کمتری را به نفع همسایگان خود سرمایه گذاری می کنند • " .

با این وجود، می توان انتظار داشت که نشست مسکو درخواستی برای کمک های بشردوستانه باشد و از ایالات متحده و سایر کشورهای ثروتمند بخواهد که پول مسدود شده را برای تسهیل کمک به کاهش بحران کنونی آزاد کنند . در تفسیر **چینی** اشاره شده است که با وجود وضعیت چالش برانگیز در افغانستان، شرکت کنندگان در نشست مسکو «همچنین ممکن است اقدامات عملی بیشتری را برای کمک به افزایش منابع و عواید برای دولت افغانستان بررسی کنند. این می تواند به معنای بررسی راه هایی برای سهولت تجارت بین افغانستان و همسایگان باشد ، خواه کاهش کاذبازی واردات و صادرات یا ارائه مکاتبات و کانال های مالی جایگزین برای سرمایه گذاری " باشد.

در پس زمینه نشست مسکو ، گزارشاتی به گوش می رسد که **دهلی** در مورد لجستیک و امکان حمل «50،000» تن گندم و کمک های پزشکی به افغانستان ، اسلام آباد را صدا زده است. واضح است که در حاشیه نشست روز چهارشنبه مسکو ، ممکن است فرصتی برای مقامات **هندی و پاکستانی** ایجاد شود که به طور غیررسمی به تبادل نظر بپردازند . **دهلی** از **معید یوسف** مشاور امنیت ملی پاکستان دعوت کرده است تا در کنفرانسی در مورد افغانستان در ماه آینده که به **ریاست آجیت دوال** مشاور امنیت ملی **هند** برگزار می شود، شرکت کند .

در واقع ، اگر بحران قریب الوقوع در افغانستان به **دهلی** و اسلام آباد انگیزه بدهد تا به درجاتی از تفاهم عملگرایانه دست یابند تا روابط پرتنش خود را از سر بگیرند، این یک نتیجه بسیار مهم از نشست مسکو خواهد بود . شاید امید به آن خیلی زیاد باشد. ممکن است به نظر برسد که شانس زیادی در برابر آن وجود دارد زیرا ضد آن عمل های متقابل عمیق می شوند. گروه های ذینفع (در هر دو طرف) که برای زنده نگه داشتن تنش ها تلاش می کنند، کم نیست • .

از نظر ژئوپلیتیک نیز تناقضاتی وجود دارد. **پاکستان** روابط نزدیک و برادرانه خود را با **چین** در اولویت قرار می دهد در حالی که **سیاست هند** به طور پیوسته به سمت همسویی با "رقابت استراتژیک" ایالات متحده با **چین** (و روسیه) متمایل شده است. پاکستان در سالهای اخیر تلاش زیادی برای تنوع بخشیدن به روابط خارجی خود کرده است در حالی که **هند** ظاهراً دارای "ذهنیت بلوک" است

• نکته این است که در حالی که ایالات متحده معتقد است که دارای یک سیاست منطقه ای "خط کشی" در قبال هند و پاکستان است ، در واقع واشنگتن از یک تماشاگر منفعل دور است. ایالات متحده در خنثی کردن هر گونه روند منطقه ای در برابر دولت طالبان

در کابل سهم بالایی دارد. مقامات روسی وقتی قصد ایالات متحده در افغانستان را زیر سوال می برند دور از ذهن نیستند.

یکی از ستون نویسان ارشد RT «تل بزیون روسی» **فینیان کانینگهام** با بودجه کرملین امروز خاطر نشان کرد که اهمیت ژئوپلیتیکی موج حملات تروریستی داعش- خراسان "به وضوح به نظر می رسد". **کانینگهام** رفت تا ارزیابی کند" • :

افزایش خشونت در افغانستان به منظور جلوگیری از ایجاد یک دولت باثبات در این کشور و جلوگیری از بازسازی پس از جنگ از همکاری با شرکای منطقه ای ، به ویژه **چین** است • برخلاف اقدامات پکن ، مسکو ، ایران ، پاکستان و دیگران ، ایالات متحده به دنبال موانعی بر سر راه دولت جدید طالبان افغانستان بوده است. " **بیشتر بخوانید** • دیروز ، **ند پرایس** ، سخنگوی وزارت امور خارجه به طور مبهم دلایل لجستیکی را برای دور ماندن ایالات متحده از کنفرانس مسکو ذکر کرده بود. بگذارید فعلاً از شک استفاده کنیم. برای اطمینان ، **خلیلزاد** به عنوان یک مرد تلخ در حال ترک است. به گزارش نیویورک تایمز ، **خلیل زاد** در نامه استعفای خود به **بلیکن** نوشت که «دلایل این (استعفا) بسیار پیچیده است و من در روزها و هفته های آینده، پس از ترک خدمت دولتی، افکارم ویا نظریاتم را در میان خواهم گذاشت • .

در همین حال ، "ترویکا پلاس" جلو رفت و جلسه برنامه ریزی شده خود را به خوبی در مسکو برگزار کرد - البته به غیر از ایالات متحده.

----- **با تقدیم سلامها** «2021-10-21»